1

上海地产（集团）有限公司 2023 年度

工资总额相关信息的公开内容

根据《深化市国资委监管企业工资决定机制改革的意见的

通知》（沪国资委分配〔2022〕298 号）、《关于 2019 年市国资

委监管企业工资总额管理工作的操作指引》以及《上海地产（集

团）有限公司关于 2023 年-2026 年落实工资决定机制改革的

实施方案》（沪地产〔2023〕215 号）等文件要求，本集团在

2022、2023 年度的财务报表相关数据基础上，对集团总部及

所属各级企业 2023 年度工资总额执行结果开展清算，现将相

关信息公开发布。

2023年度财务决算范围内发生人工成本的企业共171家，

包括集团总部及所属的各级全资或控股的子公司（不含境外子

公司），2023 年度全部职工工资总额 1,874,934,637.18 元，

2023 年度全部职工平均人数 10257 人，全部职工平均工资

182,795.62 元/年。